
ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem: Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4 -  Nusle

IČO: 65993390
DIČ: CZ65993390

(dále jen „objednatel")

Společnost „SUDOP-GROUP-MALÉ STAVBY-TDS-2020"

Dopravoprojekt Brno a.s.
se sídlem: Kounicova 271/13, 602 00 Brno

IČO: 46347488
DIČ: CZ46347488

(dále též „Společník 1" nebo „Správce") 

a

PUDISa.s.
se sídlem: Podbabská 1014/20, Bubeneč, 160 00 Praha 6

452 72 891 
CZ45272891

(dále též „Společník 2")

a

IČO:
DIČ:

GeoTec-GS, a.s.
se sídlem: Praha 10, Chmelová 2920/6, PSČ 106 00



IČO:
DIČ:

(dále též „Společník 3") 

a

251 03 431 
CZ25103431

IPSUMCZ s.r.o.
se sídlem: Olšanská 2643/la, Žižkov, 130 00 Praha 3

IČO:
DIČ:

(dále též „Společník 4") 

a

257 01 347 
CZ25701347

KOMOVIA s.r.o.
se sídlem: Olšanská 2643/la, Žižkov, 130 00 Praha 3

IČO:
DIČ:

(dále též „Společník 5")

a

043 63 795 
CZ04363795

DS engineering PLUS, a.s.
se sídlem: K Hájům 946/10, Stodůlky, 155 00 Praha 5

IČO:
DIČ:

(dále též „Společník 6")

(dále jen „konzultant") na straně druhé 

(společně dále jen „smluvní strany")

279 55 834 
CZ27955834

uzavírají ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále též 
„občanský zákoník"), tento

Dodatek č. 1/2022 ke Smlouvě č. objednatele 03PU-002807, č. konzultanta 22-002-A5-TDI
ze dne 15. 3. 2022 

(dále jen „Dodatek č. 1"):



<
Článek 1.

Úvodní ustanovení dodatku

1.1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 15.3.2022 mezi sebou uzavřely Smlouvu 
č. objednatele 03PU-002807, č. konzultanta 22-002-A5-TDI (dále jen „Smlouva"), jejímž 
předmětem je zajištění výkonu technického dozoru investora na stavbě „1/23 Brno, ul. Bítešská 
- oprava krytu vozovky" (dále jen „Stavba"), a to v rozsahu daného Přílohou č. 3 Smlouvy.

1.2. Smluvní strany shodně prohlašují, že v rámci veřejné zakázky číslo na profilu zadavatele 
VZ0132138 s názvem „1/23 Brno, ul. Bítešská - oprava krytu vozovky, TDI", jež byla 
administrovaná aplikací podmínek Rámcové dohody č. 01PU-004930 v režimu „Postup s 
obnovením soutěže mezi účastníky rámcové dohody", nebyl plánován stálý výkon technického 
dozoru investora, ale pouze občasný, čemuž odpovídal objednatelem stanovený rozsah 
předpokládaného objemu časového fondu jednotlivých členů týmu asistenta správce stavby, 
resp. týmu technického dozoru investora.

1.3. Smluvní strany dále pak shodně konstatují, že při respektování nezbytného rozsahu činností 
zajišťovaných ze strany členů týmu technického dozoru investora souvisejících zejména 
s objektivní potřebou zajistit objednateli posouzení navrhovaných dílčích změn Stavby ze strany 
jejího zhotovitele, potřebná pro rozhodování objednatele ve věci jejich přijetí či zamítnutí, a i 
zajistit objednateli relevantní výstupy z prováděných kontrol prováděných prací zhotovitele 
Stavby, a to se zaměřením na odstraňování vad a nedodělků, jež by mohly bránit dokončení 
stavby ve stanovených termínech, je nezbytné patřičným způsobem upravit časový fond 
vybraných členů týmu technického dozoru investora.

1.4. Smluvní strany, při respektování výše uvedených skutečností, konstatují, že změna potřebného 
rozsahu časového fondu vybraných členů týmu technického dozoru investora je pro obě smluvní 
strany změnou nepředvídatelnou a nezávislou na kterékoli ze smluvních stran, neboť její 
primární příčinou jsou postupy prováděných stavebních prací ze strany zhotovitele Stavby.

1.5. Smluvní strany současně respektují, že potřebná úpravu rozsahu časového fondu vybraných 
členů týmu technického dozoru investora je realizována zcela v souladu s ustanovením článku 
23 Obchodních podmínek Rámcové dohody č. 01PU-004930, jež jsou určující pro vlastní smluvní 
vztah založený Smlouvou.

1.6. Smluvní strany shodně prohlašují, že změna věcného i souvisejícího finančního rozsahu plnění, 
specifikovaná tímto dodatkem je změnou nepodstatnou ve smyslu příslušných ustanovení 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ").

Článek 2.
Předmět dodatku

2.1. Smluvní strany se ve vazbě na skutečnosti uvedené v článku 1 tohoto dodatku dohodly na změně 
Přílohy č. 3 Smlouvy, jejíž nové znění je přílohou tohoto dodatku.

2.2. Smluvní strany se ve vazbě na skutečnosti uvedené v článku 1 tohoto dodatku dohodly na změně 
odstavce 1 článku II „Cena za poskytování služby" Smlouvy, jež nově zní:

1. Za řádnou realizaci této smlouvy náleží konzultantovi cena ve výši stanovené jako součet cen 
za skutečně realizované plnění, které se vypočítají jako součin skutečně poskytnutého 
rozsahu plnění a jednotkových cen příslušného plnění, tj. : 
bez DPH: 1 620 000,00 Kč
DPH: 340 200,00 Kč
včetně DPH: 1 960 200,00 Kč

Podrobná specifikace ceny tvoří přílohu č. 3, této smlouvy.



Článek 3.
Závěrečná ustanovení dodatku

3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn.
3.2. Nedílnou součást tohoto dodatku tvoří příloha:

• Příloha č. 1 dodatku -  Příloha č. 3 Smlouvy -  Soupis prací
3.3. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento dodatek ke Smlouvě uzavírá svobodně a vážně, 

že považuje obsah tohoto dodatku ke Smlouvě za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy 
všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto dodatku ke Smlouvě rozhodující. Na uzavření 
tohoto dodatku se smluvní strany shodly a byly s ním srozuměny.

3.4. Tento dodatek ke Smlouvě je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu každého 
z nich, z nichž strana Konzultanta obdrží jedno (1) vyhotovení a Objednatel jedno (1) vyhotovení.

3.5. Tento dodatek ke Smlouvě nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou 
Smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v Registru smluv. Konzultant bere na vědomí 
a souhlasí s uveřejněním uzavřeného Dodatku č. 1 Smlouvy v registru smluv vedeném pro tyto 
účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. Objednatelem. Konzultant 
nepovažuje žádnou část Smlouvy za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších změn a doplňků.

Za Objednatele:
V Brně dne  ̂ 0 ‘ 11*  2022

Za Dodavatele:
V Brně dne - 9 - 11'  2022



1/23 Brno, ul. Bítešská - oprava krytu vozovky

Služba - funkce počet počet dní Počet dní Počet
týdnů Denní Cena Dodatek č. 1

měsíců v měsíci celkem celkem sazba Kč
Tým správce stavby/asistenta správce stavby :

Asistent specialista pro mostní objekty betonové, 
ostatní a zdi
Asistent specialista pro pozemní komunikace (včetně 
propustků)____________________________________
Asistent specialista pro pozemní komunikace (včetně 
propustku)
Pomocný pracovník správce stavby pro administrativní 
práce__________________________________________
specialisté :
Asistent správce stavby pro oceňování prací/kontrolu 
rozpočtů______________________________________
Asistent správce stavby pro oceňování prací/kontrolu 
rozpočtů______________________________________
Asistent správce stavby pro kontrolu jakosti
Asistent správce stavby pro kontrolu jakosti

A) Celkem

B) Technická dozorci správa :
Pomocný asistent pro mostní objekty betonové, ostatní 
a zdi
Pomocný asistent pro pozemní komunikace (včetně 
propustků)
Asistent specialista oeotechnika
Asistent specialista trubní vedeni
Asistent specialista v oboru elektro (silno a slaboproud)
Asistent specialista protikorozni ochrany
Specialista v oboru hlavních, I. hlavních a mimořádných 
mostních prohlídek

B) Technická dozorčí správa - celkem:

A) Celkem: CELKEM 1 268 000 209 000
B) Technická dozorčí správa - celkem: CELKEM 143 000
Celkem (bez DPH): 1 411 000 209 000

ICELKEM cena po navýšeni služeb - dodatek č. 1 1 620 0001

Pojmy „správce stavby", „asistent", „asistent specialista", „pomocný asistent", „technická asistence" a další pojmy jsou 
definovány v či. 2.1 Výklad pojmů v Metodickém pokynu, přičemž pro účely smluvních podmínek GREEN BOOK se pojmem 
správce stavby rozumí pověřená osoba objednatele.


